



Til kultur-, fritids- og turismeudvalget

Efter aftale med tidligere udvalg skal vi ultimo februar evaluere i forhold til vores aftale om et foreningslokale i Skælskør. Lokalet er placeret Nytorv 6, 4230 Skælskør og aftalen er indgået med Skælskør Marinegarde.

Vi skal evaluere i forhold til:

- Hvor mange forskellige brugere, der har benyttet lokalet
- Hvad lokalet er blevet brugt til
- Hvor meget lokalet er blevet brugt med en oversigt over hvilke dage på ugen og hvilke tidsrum

Derudover vil vi også fortælle lidt om de muligheder og samarbejder der innovativt er opstået når man får øje for hvad der er af små foreninger, muligheder, samarbejder, fællesskaber og en masse vilje og frivillighed.

Først vil vi starte med at sige tak for muligheden for at prøve vores ide om et foreningslokale af. Det har været en anerkendelse at kommunen valgte at bakke op om en innovativ tanke, som ingen af os kendte udfaldet på.

Vi overtog lokalet 1. november og havde officiel åbning d. 13. november hvor Troels Brandt og Jørgen Andersen deltog. Herefter har vi haft travlt med at sprede budskabet og denne enestående mulighed. Det er en svær opgave, taget årstid og corona nedlukning i betragtning. Men vi oplever at vi er lykkedes ret godt, men er sikre på at der er flere derude vi ikke har fået oplyst endnu. På nuværende tidspunkt har 21 brugere benyttet lokalet. Der har været 55 bookinger og er 76 fremtidige. Disse tal er dags dato 14. februar og stiger løbende. Lokalet er booket meget forskelligt, men alle ugedage har været i brug og tidspunkterne spænder fra kl. 8-22 alt efter aktiviteten.

Brugerne benytter lokalet til aktiviteter i foreningen. Dette kan være lukkede arrangementer såsom undervisning, bestyrelsesmøder, anden form for mødeaktivitet, sociale aktiviteter, kurser, samarbejds-møder. Åbne arrangementer i forbindelse med byens aktiviteter eller åbent hus for nye medlemmer, generalforsamlinger, klubafstner, julearrangementer, informationsmøder.

Derudover har Slagelse erhvervscenter booket lokalet til afholdelse af møder med kunder i byen.

Det blev også drøftet under valgkampen, at lokalet kunne benyttes af fritidsafdelingen, så medarbejdere kommer tættere på foreninger og frivillige til hjælp og vejledning.

Vi går en periode i møde, hvor der begynder at være flere aktiviteter i byen, som er en vigtig del i forhold til aktiv og deltagende synlighed. Dette giver mulighed for at byde sig til arrangementernes

aktiviteter i forbindelse med familiefestival, keramikfestival, Korsbæk, kulturel folkefest, Claytopia, børnefugleskydning, børnenes dag, drengerøvs aften, græskarfestival og hvad der ellers opstår i løbet af den lyse tid.

Derudover er det muligt at være synlig på facaden af lokalet. Det er muligt at sætte logo på vinduerne, have løbende aktiviteter på infoskærmen.

Vi har oplevet stor opbakning i forhold til at få inventar til lokalet. Brugere er indforstået med de forhold der foreløbigt er, men det er ønskværdigt at få en whiteboard tavle og projektor til lokalet med tiden. Derudover ønskes andre borde og stole.

Vi har oplevet at nye fællesskaber er opstået, da vi har mødt frivillige vi aldrig har kendt til i byen. Der er blevet kortere til samarbejder og muligheder.

Som Skælskør Marinegarde har vi formået at få tættere samarbejde med Slagelse kommune, SKEF og andre frivillige foreninger. Vi har fået nye arrangementer, vi har fået et par nye medlemmer, vi har fået nye frivillige arbejdsopgaver og vi bliver inviteret som deltagere til planlægning af sommerens aktiviteter.

Vi håber at samarbejdet kan fortsætte og at vi kan fortsætte udviklingen af foreningslokalet. Vi er sikre på at der fortsat er plads til flere brugere, flere muligheder og større aktivitet når coronaen slipper taget yderligere og foråret kommer.

Vi tror at der er større brug for sådan et lokale nu, for vi åbner ikke vores hjem på samme måde som for to år siden og kommer vi til det - det vides ikke, men frivilligheden vokser og det gør behovet for at være betydningsfuld i et fællesskab også. Det skal være synligt og muligt at finde fællesskaberne og denne mulighed opstår i foreningslokalet HYGGEY.

Skulle I have lyst til at høre mere og uddybende, så stiller vi os gerne til rådighed.

På vegne af Skælskør Marinegarde

Amalie Kristensen